
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА МОСКВЫ

«ШКОЛА №548 «ЦАРИЦЫНО»
(ГАОУ Школа №548)

ПРИКАЗ
20 ноября 2024г. № 30
©Об организации комплектования
ГАОУ Школа №548 на 2025-2026 учебный год

В целях организации комплектования обучающимися—Государственного—автономного
общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 548 «Царицыно» (ГАОУ Школа № 548)
на 2025-2026 учебный год для обучения по основным общеобразовательным программам
и в соответствии с решением Управляющего совета Школы, принятым на заседании 13.11.2024г.,
протокол №2,

приказываю:
1. Утвердить локальный акт «ПОЛОЖЕНИЕ об организации комплектования обучающимися

Государственного автономного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 548
«Царицыно» (ГАОУ Школа №548) на 2025-2026 учебный год».

2. При комплектовании учебных групп и классов руководствоваться нормами наполнения
в соответствии с действующими СанПинами и лимитами на государственное задание,
максимальное наполнение классов-групп обучающими- 27 человек.

3. Утвердить количественные показатели комплектования и доукомплектования школына 2025-2026
учебный год в соответствии с пунктами 1-6 «ПОЛОЖЕНИЯ об организации комплектования
обучающимися Государственного автономного общеобразовательного учреждения города Москвы
«Школа №548 «Царицыно» (ГАОУ Школа № 548) на 2025-2026 учебный год».

4. До.15 декабря 2024 г. разместить в личных кабинетах кандидатов демоверсии материалов
вступительных испытаний для классов предпрофильных, профильных и предпрофессиональных
программ.

5, Для организации комплектования и проведения конкурсных испытаний назначить
комиссию по комплектованию в составе:

Председатель — заместитель директора Иванов А.В.;
члены комиссии и их компетенции по комплектованию:
руководитель корпуса Капустин Д.Ю. - комплектование всех классов в корпусе Школы
по адресу: проспект Лихачёва, дом 11;

руководитель корпуса. Страхов Е.А. — комплектование 1-х классов в корпусе Школы
по адресу: улица Елецкая, дом 31, корпус 2;

руководитель корпуса Ильина М.В. — комплектование всех классов в корпусе Школы
по адресу: улица Маршала Захарова, дом 8, корпус 1;

руководитель корпуса Рассыпнова Е.Б. — комплектование всех классов в корпусе Школы
по адресу: улица Домодедовская, дом 35, корпус 2;

руководитель корпуса Гарниш Н.В. — комплектование всех классов в филиале Школы
«Инженерный корпус»по адресу: Московская область, поселок Совхоза им. Ленина, дом 21А;
В комиссию по комплектованию входят учителя Школыпо согласованию.

6. Назначить ответственными за процедуру ознакомления с письменными работами
кандидатов на зачисление в классы с

—
профильными,

—
предпрофильными

и предпрофессиональными программами:
Капустина Д.Ю.- в корпусе по адресу: проспект Лихачёва, дом 11;

Ильину М.В.- в корпусе по адресу: улица Маршала Захарова, дом 8, корпус1;



РассыпновуЕ.Б.- в корпусе по адресу: улица Домодедовская, дом 35, корпус 2;

Гарниш Н.В. - в филиале «Инженерный корпус» по адресу: Московская область, поселок
Совхоза им. Ленина, дом 21А;

7. Председателю комиссии, заместителю директора Иванову А.В. сформировать конфликтную
комиссию на основании представления руководителями корпусов не позднее 01 февраля
2025 года.

8. До 29 ноября 2024 г. разместить на сайте Школы в сети Интернет данный приказ
и «ПОЛОЖЕНИЕ об организации комплектования обучающимися Государственного автономного
общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 548 «Царицыно» (ГАОУ Школа
№ 548) на 2025-2026 учебный год».

9. Назначить ответственным за проведение анализа итогов комплектования заместителя директора
Иванова А.В.

Директор Школы Е.Л. Рачевский


